
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Comisión Nacional de Hidrocarburos 1

( pesos )

de   46

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

3

 290,011,903  290,011,903  290,011,903        Sector Central

 290,011,903  290,011,903  290,011,903        Por Unidad Responsable (UR):

 290,011,903  290,011,903  290,011,903        Total Ramo

100
200
210
220
221
230
231
232
233
234
240
241
242
243
250
251

252
253
260

261

262

270
271

272

300
310

311
312
313
400

Órgano de Gobierno
Presidencia
Dirección General de Comunicación Social
Secretaría Ejecutiva
Dirección General de Relaciones Institucionales
Unidad Jurídica
Dirección General de Licitaciones
Dirección General de Contratos
Dirección General de Regulación y Consulta
Dirección General de lo Contencioso
Unidad Técnica de Exploración
Dirección General de Autorizaciones de Exploración
Dirección General de Dictámenes de Exploración
Dirección General de Evaluación de Potencial Petrolero
Unidad Técnica de Extracción
Dirección General de Reservas y Recuperación
Avanzada
Dirección General de Dictámenes de Extracción
Dirección General de Medición
Unidad de Administración Técnica de Asignaciones y
Contratos
Dirección General de Asignaciones y Contratos de
Exploración
Dirección General de Asignaciones y Contratos de
Extracción
Centro Nacional de Información de Hidrocarburos
Dirección General de Administración del Centro
Nacional de Información de Hidrocarburos
Dirección General de Estadística y Evaluación
Económica
Oficialía Mayor
Dirección General de Finanzas, Adquisiciones y
Servicios
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Planeación
Dirección General de Tecnologías de la Información
Órgano Interno de Control

 48,145,494
 9,950,228
 5,284,835

 16,045,685
 582,825

 5,806,193
 8,641,458
 6,965,422
 9,290,671
 4,047,299
 4,886,909

 12,365,359
 5,233,029

 11,189,537
 5,874,209
 7,848,179

 14,381,769
 11,649,269
 3,818,876

 11,186,212

 7,170,886

 3,773,256
 12,036,291

 12,880,454

 4,980,516
 14,831,073

 5,460,739
 5,103,318

 10,307,725
 10,274,187

 48,145,494
 9,950,228
 5,284,835

 16,045,685
 582,825

 5,806,193
 8,641,458
 6,965,422
 9,290,671
 4,047,299
 4,886,909

 12,365,359
 5,233,029

 11,189,537
 5,874,209
 7,848,179

 14,381,769
 11,649,269
 3,818,876

 11,186,212

 7,170,886

 3,773,256
 12,036,291

 12,880,454

 4,980,516
 14,831,073

 5,460,739
 5,103,318

 10,307,725
 10,274,187

 48,145,494
 9,950,228
 5,284,835

 16,045,685
 582,825

 5,806,193
 8,641,458
 6,965,422
 9,290,671
 4,047,299
 4,886,909

 12,365,359
 5,233,029

 11,189,537
 5,874,209
 7,848,179

 14,381,769
 11,649,269
 3,818,876

 11,186,212

 7,170,886

 3,773,256
 12,036,291

 12,880,454

 4,980,516
 14,831,073

 5,460,739
 5,103,318

 10,307,725
 10,274,187

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Comisión Nacional de Hidrocarburos 2

( pesos )

de   46

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

3

 03

 03

Coordinación de la Política de Gobierno

Combustibles y Energía

 10,274,187

 279,737,716

 10,274,187

 279,737,716

 10,274,187

 279,737,716

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 01

 03

Gobierno

Desarrollo Económico

 10,274,187

 279,737,716

 10,274,187

 279,737,716

 10,274,187

 279,737,716

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 290,011,903  290,011,903  290,011,903        En Clasificación Funcional:

P

G

M

O

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas
públicas
Regulación y supervisión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la
gestión

 24,911,925

 214,142,420

 40,683,371

 10,274,187

 24,911,925

 214,142,420

 40,683,371

 10,274,187

 24,911,925

 214,142,420

 40,683,371

 10,274,187

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 239,054,345

 50,957,558

 239,054,345

 50,957,558

 239,054,345

 50,957,558

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 290,011,903  290,011,903  290,011,903        Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

P001

P001

G001
G001

G002
G002

M001
M001

Estudios de Evaluación y Verificación de
Hidrocarburos
Estudios de Evaluación y Verificación de
Hidrocarburos (Ampliaciones determinadas por la
Cámara de Diputados)

Promoción y regulación de Hidrocarburos
Promoción y regulación de Hidrocarburos
(Ampliaciones determinadas por la Cámara de
Diputados)
Administración Técnica de Asignaciones y Contratos
Administración Técnica de Asignaciones y Contratos
(Ampliaciones determinadas por la Cámara de
Diputados)

Actividades de apoyo administrativo
Actividades de apoyo administrativo (Ampliaciones
determinadas por la Cámara de Diputados)

 19,631,116

 5,280,809

 114,055,041
 29,395,070

 48,625,813
 22,066,496

 27,233,904
 13,449,467

 19,631,116

 5,280,809

 114,055,041
 29,395,070

 48,625,813
 22,066,496

 27,233,904
 13,449,467

 19,631,116

 5,280,809

 114,055,041
 29,395,070

 48,625,813
 22,066,496

 27,233,904
 13,449,467

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Regulación y supervisión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

 24,911,925

 214,142,420

 40,683,371

 24,911,925

 214,142,420

 40,683,371

 24,911,925

 214,142,420

 40,683,371

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 239,054,345

 50,957,558

 239,054,345

 50,957,558

 239,054,345

 50,957,558

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 290,011,903  290,011,903  290,011,903        Por Programas Presupuestarios (Pps):

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Comisión Nacional de Hidrocarburos 3

( pesos )

de  3 46

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

O001

O001

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno (Ampliaciones determinadas por la Cámara
de Diputados)

 9,363,349

 910,838

 9,363,349

 910,838

 9,363,349

 910,838

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión  10,274,187  10,274,187  10,274,187         

 

 


