PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

(pesos) ENERO DE 2017

RAMO: 46 Comisión Nacional de Hidrocarburos	Página:	1 de	3	
---	---------	------	---	--

		Gasto	Gasto Corriente					Pensiones	Gasto de Inversión			
		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversiór
otal Ramo	,	290,011,903	290,011,903	290,011,903								
or Unidad R	Responsable (UR):	290,011,903	290,011,903	290,011,903								
Sector Cent	tral	290,011,903	290,011,903	290,011,903								
100	Órgano de Gobierno	48,145,494	48,145,494	48,145,494								
200	Presidencia	9,950,228	9,950,228	9,950,228								
210	Dirección General de Comunicación Social	5,284,835	5,284,835	5,284,835								
220	Secretaría Ejecutiva	16,045,685	16,045,685	16,045,685								
221	Dirección General de Relaciones Institucionales	582,825	582,825	582,825								
230	Unidad Jurídica	5,806,193	5,806,193	5,806,193								
231	Dirección General de Licitaciones	8,641,458	8,641,458	8,641,458								
232	Dirección General de Contratos	6,965,422	6,965,422	6,965,422								
233	Dirección General de Regulación y Consulta	9,290,671	9,290,671	9,290,671								
234	Dirección General de lo Contencioso	4,047,299	4,047,299	4,047,299								
240	Unidad Técnica de Exploración	4,886,909	4,886,909	4,886,909								
241	Dirección General de Autorizaciones de Exploración	12,365,359	12,365,359	12,365,359								
242	Dirección General de Dictámenes de Exploración	5,233,029	5,233,029	5,233,029								
243	Dirección General de Evaluación de Potencial Petrolero	11,189,537	11,189,537	11,189,537								
250	Unidad Técnica de Extracción	5,874,209	5,874,209	5,874,209								
251	Dirección General de Reservas y Recuperación Avanzada	7,848,179	7,848,179	7,848,179								
252	Dirección General de Dictámenes de Extracción	14,381,769	14,381,769	14,381,769								
253	Dirección General de Medición	11,649,269	11,649,269	11,649,269								
260	Unidad de Administración Técnica de Asignaciones y Contratos	3,818,876	3,818,876	3,818,876								
261	Dirección General de Asignaciones y Contratos de Exploración	11,186,212	11,186,212	11,186,212								
262	Dirección General de Asignaciones y Contratos de Extracción	7,170,886	7,170,886	7,170,886								
270	Centro Nacional de Información de Hidrocarburos	3,773,256	3,773,256	3,773,256								
	Dirección General de Administración del Centro Nacional de Información de Hidrocarburos	12,036,291	12,036,291	12,036,291								
272	Dirección General de Estadística y Evaluación Económica	12,880,454	12,880,454	12,880,454								
300	Oficialía Mayor	4,980,516	4,980,516	4,980,516								
310	Dirección General de Finanzas, Adquisiciones y Servicios	14,831,073	14,831,073	14,831,073								
311	Dirección General de Recursos Humanos	5,460,739	5,460,739	5,460,739								
312	Dirección General de Planeación	5,103,318	5,103,318	5,103,318								
313	Dirección General de Tecnologías de la Información	10,307,725	10,307,725	10,307,725								
400	Órgano Interno de Control	10,274,187	10,274,187	10,274,187								

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

(pesos) ENERO DE 2017

Página: 2

de

DAMO: 40 Camialán Nacional de Hidrocorburas			
	I R∆MO: 46	Comisión Nacional de Hidrocarburos	

	Gasto		Gas	to Corrie	nte		Pensiones		Gasto de	Inversió	n
	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
En Clasificación Funcional:	290,011,903	290,011,903	290,011,903								
01 Gobierno	10,274,187	10,274,187	10,274,187								
03 Coordinación de la Política de Gobierno 03 Desarrollo Económico	10,274,187 279,737,716	10,274,187 279,737,716	-, , -								
03 Combustibles y Energía	279,737,716	279,737,716	279,737,716								
Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):	290,011,903	290,011,903	290,011,903								
Desempeño de las Funciones	239,054,345	239,054,345	239,054,345								
P Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	24,911,925	24,911,925	24,911,925								
G Regulación y supervisión Administrativos y de Apoyo	214,142,420 50,957,558	214,142,420 50,957,558	214,142,420 50,957,558								
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	40,683,371	40,683,371	40,683,371								
 Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión 	10,274,187	10,274,187	10,274,187								
Por Programas Presupuestarios (Pps):	290,011,903	290,011,903	290,011,903								
Desempeño de las Funciones	239,054,345	239,054,345	239,054,345								
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	24,911,925	24,911,925	24,911,925								
P001 Estudios de Evaluación y Verificación de Hidrocarburos	19,631,116	19,631,116									
P001 Estudios de Evaluación y Verificación de Hidrocarburos (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Dioutados)	5,280,809	5,280,809	5,280,809								
Regulación y supervisión	214,142,420	214,142,420	214,142,420								
G001 Promoción y regulación de Hidrocarburos	114,055,041	114,055,041	114,055,041								
G001 Promoción y regulación de Hidrocarburos (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	29,395,070	29,395,070	29,395,070								
G002 Administración Técnica de Asignaciones y Contrat	os 48,625,813	48,625,813	48,625,813								
G002 Administración Técnica de Asignaciones y Contrat (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	22,066,496	22,066,496	22,066,496								
Administrativos y de Apoyo	50,957,558	50,957,558	50,957,558								
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	40,683,371	40,683,371	40,683,371								
M001 Actividades de apoyo administrativo M001 Actividades de apoyo administrativo (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	27,233,904 13,449,467	27,233,904 13,449,467	27,233,904 13,449,467								

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

(pesos) ENERO DE 2017

RAMO: 46 Comisión Nacional de Hidrocarburos Página: 3 de 3

		Gasto		Gas	to Corrier	ı t e		Pensiones	Gasto de Inversión			
		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversió
Ароуо а	la función pública y al mejoramiento de la gestión	10,274,187	10,274,187	10,274,187								
O001	Actividades de apoyo a la función pública y buen	9,363,349	9,363,349	9,363,349								
O001	gobierno Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	910,838	910,838	910,838								